Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012100065

65

Nº 15, sexta-feira, 21 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 5, DE 18 DE JANEIRO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU o resultado do
Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A, Denominação de Adjunto A, Nível 1, em regime de trabalho de 40 horas com Dedicação Exclusiva, para a área de Ciências
Humanas, Ciências Sociais e Aplicada Subárea: Sociologia, Antropologia, Filosofia e Humanidades, Campus do Mucuri em Teófilo Otoni, objeto do Edital nº 144/2019.

. Nome Média Final Situação

. Andrey Lopes de Souza 9,04 Classificado

. Leandro José Rocha 8,93 Aprovado

. Luciana Nunes Fonseca 7,91 Aprovada

. Paulo Ricardo Diniz Filho 7,66 Aprovado

. Luciano Padilha dos Prazeres 7,38 Aprovado

Diamantina, 20 de janeiro de 2022.
JANIR ALVES SOARES

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 1, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - ICS

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE
DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com a lei 12.289, de 20.07.2010, publicado no DOU de
21.07.2010, nomeado pela Portaria da Reitoria nº 471, de 27 de dezembro de 2021,
considerando as competências delegadas pela Portaria da Reitoria nº 885, de 03/08/2018,
publicada no DOU nº 151 de 07/08/2018, bem como a Portaria nº 1.126, de 11 de outubro
de 2018, Art. 1º, inciso IV, publicada no DOU de 16.10.2018, no uso das atribuições a ele
conferidas, em conformidade com o item 6.0 do Edital n° 57/2021, de 15.12.2021,
publicado no DOU de 16.12.2021, Seção 3, Páginas 123 a 125, resolve homologar o
resultado final do processo seletivo do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - ICS para
PROFESSOR SUBSTITUTO, processo SEI nº 23282.016086/2021-10, conforme discriminado
abaixo:

Setor de Estudo: Processo de Cuidar na Saúde Sexual e Reprodutiva e
Semiotécnica.

. C L A S S I F I C AÇ ÃO S I T U AÇ ÃO NOME

. 1º Aprovado TAMIRES REBECA FORTES
VIANA

FRANCISCO MAURÍCIO LIMA FARIAS

EDITAL Nº 2, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - ICS

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE
DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com a lei 12.289, de 20.07.2010, publicado no DOU de
21.07.2010, nomeado pela Portaria da Reitoria nº 471, de 27 de dezembro de 2021,
considerando as competências delegadas pela Portaria da Reitoria nº 885, de 03/08/2018,
publicada no DOU nº 151 de 07/08/2018, bem como a Portaria nº 1.126, de 11 de outubro
de 2018, Art. 1º, inciso IV, publicada no DOU de 16.10.2018, no uso das atribuições a ele
conferidas, em conformidade com o item 6.0 do Edital n° 58/2021, de 13.12.2021,
publicado no DOU de 14.12.2021, Seção 3, Páginas 87 e 88, resolve homologar o resultado
final do processo seletivo do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - ICS para PROFESSOR
SUBSTITUTO, processo SEI nº 23282.016910/2021-23, conforme discriminado abaixo:

Setor de Estudo: Processo de Cuidar da Saúde do Adulto e Processo de Cuidar
da Saúde do Idoso.

. C L A S S I F I C AÇ ÃO S I T U AÇ ÃO NOME

. 1º Aprovado LUANA NUNES CALDINI

FRANCISCO MAURÍCIO LIMA FARIAS

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

COOPERADOS: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - UTFPR, CNPJ nº
75.101.873/0001-90, Brasil e Universidade Estadual do Colorado (CSU, EUA). OBJETOS:
Execução de projeto de pesquisa na área de Otimização Computacional e Sequenciamento,
com recursos humanos, materiais e de infraestrutura, da UTFPR e da CSU. VIGÊNCIA: até
15 de maio de 2022. DATA DE ASSINATURA: 18 de janeiro de 2022. ASSINAM: Prof. Dr.
Marcos Flávio de Oliveira Schiefler Filho, reitor da UTFPR, e Prof. Janice Nerger, diretora da
Faculdade de Ciências Naturais da CSU.

CAMPUS CURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 154358

Nº Processo: 23064000663202207. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de empresa para serviços de confecção de crachás de
identificação. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/01/2022 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165 Centro, -
Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/154358-5-00001-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 21/01/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/02/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

THIAGO DE ANDRADE MARQUES
Assistente em Administração

(SIASGnet - 20/01/2022) 154358-15246-2021NE000038

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO

AVISO DE PENALIDADE UASG 154358

A UTFPR - Câmpus Curitiba, por meio de sua diretora-geral ROSSANA
APARECIDA FINAU, aplica à EDEN PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no
Cadastro nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) 04.959.902/0001-00, a penalidade prevista no
Art. 7 da Lei 10520/2002, conforme consta no processo 23064.016976/2021-98 e Portaria
835, de 20/12/2021, declarando-a impedida de Licitar por um (1) ano com a UTFPR e multa
no valor de 15% do valor do item não entregue (R$ 8.043,00), sendo tal procedimento
informado no SICAF e CEIS. O processo está encerrado em sede administrativa.

ROSSANA APARECIDA FINAU
Diretora-Geral

CÂMPUS PATO BRANCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 153177 - CAMPUS PATO BRANCO

Número do Contrato: 13/2020.
Nº Processo: 23064.029050/2020-81.
Pregão. Nº 16/2020. Contratante: UTFPR - CAMPUS PATO BRANCO. Contratado:
28.414.774/0001-88 - CIVILAR CONSTRUCOES - EIRELI. Objeto: Alteração da cláusula
segunda - vigência.. Vigência: 13/10/2020 a 06/05/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 83.223,24. Data de Assinatura: 20/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/01/2022).

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EBSERH - FILIAL COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 70/2021

O Complexo Hospitalar Universitário da UFPA/EBSERH, através de seu Agente
de Licitação, divulga o resultado final do pregão 70/2021, Aquisição de Aquisição de
Equipamentos Médicos EMH/EMA, que teve como vencedoras as empresas: MAGNAMED
TECNOLOGIA, BIO INFINITY COMERCIO, HOSPLIFE COMERCIO, CONFIANCE MEDICAL,
MIOTEC EQUIPAMENTOS, CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES, HAND LIFE
SUPRIMENTOS MEDICOS, CAMILA ALVES SAMPAIO FALCAO DA SILVA, ANDES COMERCIAL,
OPT-VISION COMERCIO, R2 COMERCIAL LTDA, W TEDESCO REFRIGERACAO, NORDESTE
MEDICAL, SAO BERNARDO COMERCIO, CAROLAYNE CARBONI BERNARDO, AXIS
TECNOLOGIA, HEALTH SOLUTIONS, M.K.R. COMERCIO, CARL ZEISS DO BRASIL, VDR
INDUSTRIA E COMERCIO, SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA, SENSEVIEW COMERCIO, ADAPT
PRODUTOS OFTALMOLOGICOS, no valor global de: R$ 4.286.982,18(quatro milhões,
duzentos e oitenta e seis mil, novecentos e oitenta dois reais e dezoito centavos)

ANDREZA REIS BRASIL DA SILVA
Agente de Licitação

(SIDEC - 20/01/2022)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 85/2021

O Complexo Hospitalar Universitário da UFPA/EBSERH, através de seu Agente
de Licitação, divulga o resultado final do pregão 85/2021, AQUISIÇÃO DE ÓRTESES E
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS(OPME), que teve como vencedora a empresa: BRUNO
GARISTO JUNIOR, no valor global de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).

ANA CLEICE DA COSTA SILVA
Agente de Licitação

(SIDEC - 20/01/2022)

EBSERH - FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFG
AVISO DE ALTERAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23760.021243/2021-18. Contratante: Hospital Das Clínicas/UFG .
CNPJ: º 15.126.437/0026-00. Contratada: HYPERMEDICAL PRODUTOS MEDICOS
LTDA, CNPJ 35.015.209/0001-03

O Superintendente do Hospital das Clínicas da Universidade Federal
de Goiás, no uso das prerrogativas que lhe confere a Portaria SEI-EBSERH n.º
08 de 09/01/2019, publicada no DOU do dia 21/01/2012 torna público o
cancelamento item 19 - Fio de sutura polipropileno, fio 2-0, c/ 2 agulha 3/8 -

fio de sutura, material polipropileno, tipo fio n 2, características adicionais
com agulha, 3 x 50 cm, tipo agulha 3/8 circulo cortante, comprimento agulha
7,5, esterilidade estéril - da Ata de Registro de Preços nº 606/2021 (Pregão
Eletrônico n° 142/2021), firmada com a empresa HYPERMEDICAL PRODUTOS
MEDICOS LTDA, CNPJ 35.015.209/0001-03, com fulcro no artigo 21, inciso II, do
Decreto nº 7.892/2013, conforme proferida nos autos do Processo nº
23760.021243/2021-18 em 18/01/2022. Hospital das Clínicas/UFG: Rua 235, nº
285, Quadra 68, Setor Leste Universitário, Goiânia (GO), CEP: 74.605-050.

Goiânia/GO, 20 de janeiro de 2022
DANIELLE REZENDE COSTA
p/ Unidade de Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-21T00:33:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial